
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ASCIT
NO_DOC_EXT: 2023-037183
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: squaglia@ascit.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASCIT SERVIZI AMBIENTALI SPA
Indirizzo postale: Via S.Cristoforo, 82
Città: CAPANNORI
Codice NUTS: ITI12 Lucca
Codice postale: 55013
Paese: Italia
Persona di contatto: UFFICIO GARE
E-mail: ufficiogare@pec.ascit.it 
Tel.:  +39 0583436326
Fax:  +39 0583436030
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ascit.it
Indirizzo del profilo di committente: https://ascit.acquistitelematici.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.ascit.acquistitelematici.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda a capitale pubblico con diritto privato

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento biennale del servizio di Spazzamento e pulizia del territorio del 
Comune di Barga
Numero di riferimento: 3439

II.1.2) Codice CPV principale
90610000 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Con determina a contrarre n. 3439 del 01/03/2023, questa Amministrazione ha deliberato di affidare il servizio 
biennale di spazzamento e pulizia del territorio per il Comune di Barga

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:ufficiogare@pec.ascit.it
www.ascit.it
https://ascit.acquistitelematici.it
www.ascit.acquistitelematici.it


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 365 878.40 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI12 Lucca

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’oggetto del seguente appalto riguarda l’affidamento del servizio di spazzamento manuale del suolo pubblico 
nel Comune di Barga; tale servizio comprende anche l’estirpazione delle erbe infestanti lungo i marciapiedi e i 
bordi strada, lo svuotamento dei cestini portacarte ed il trasporto dei rifiuti raccolti pressi il CDR del Comune di 
Barga, situato in loc. Chitarrino.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 365 878.40 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica per il tempo necessario a d esperire successiva procedura

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
iscrizione a ANGA in categoria 1, almeno per la sottoclasse “D6”, classe F (o, ovviamente, superiore)
Il concorrente non stabilito in Italia ma in un altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’articolo 83, comma 3 
del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no



3 / 3

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/04/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 2 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 13/04/2023
Ora locale: 09:00
Luogo:
telematica - on line

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo della Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia
E-mail: tarfi-segrprotocolloamm@ga-gert.it 
Tel.:  +39 055267301
Fax:  +39 055293382

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/03/2023

mailto:tarfi-segrprotocolloamm@ga-gert.it

